



Câmara Municipal de Guaçuí
Governo do Estado do Espírito Santo

LEGENDA	
1º Lugar	
2º Lugar	
3º Lugar	
4º Lugar	
5º Lugar	



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000020/2025 - 16/06/2025 - Processo Nº 000036/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PAPELARIA CENTRAL LTDA-ME		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00002028		ARQUIVO MORTO 35X25X13CM POLIONDA C/10 arquivo morto 35x25x13cm polionda c/10	UND	5,000	59,900	299,50	62,000	310,00				
00002	00004636		APONTADOR C/ DEPOSITO C/ 24 UND	CAI	1,000	59,990	59,99	44,000	44,00				
00003	00004637		BLOCO ADESIVO 38 X 50 - 50 FOLHAS bloco adesivo 38 mm x 50 mm - 50 folhas - 4 unidades - tipo: pos-it especificações: - tipo de produto: bloco adesivo - embalagem: pacotes c/ 4 unidades - tamanho aproximado: 3,8 x 5 cm - quantidade de folhas: 50 - cor: neon e/ou tons pasteis - composição: papel, adesivo	EMB	20,000	9,990	199,80	8,200	164,00				
			BLOCO ADESIVO 76 X 76 - 90 FOLHAS bloco adesivo 76x76 - 90 folhas especificações: - tipo de produto: bloco adesivo - embalagem: 1 unidade - tamanho aproximado: 7,6 x 7,6 cm - quantidade de folhas: 90 - cor: neon e/ou tons pasteis - composição: papel, adesivo										
00004	00004638		BORRACHA BRANCA borracha plástica com cinta ergonômica - caixa com 24 unidades	EMB	1,000	6,000	6,00	5,410	5,41				
00005	00001701		CALCULADORA DE MESA calculadora de mesa especificações: - tipo de produto: calculadora mesa - tamanho aproximado: 14,9 x 12 x 4,8 cm - alimentação: pilha aa, solar	CAI	1,000	21,110	21,11	59,000	59,00				
00006	00004822			UND	6,000	21,840	131,04	26,210	157,26				

**LEGENDA****1º Lugar****2º Lugar****3º Lugar****4º Lugar****5º Lugar****QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES****Dispensa Nº 000020/2025 - 16/06/2025 - Processo Nº 000036/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PAPELARIA CENTRAL LTDA-ME		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00007	00004639		- display grande com capacidade para 12 dígitos, facilitando a visualização	CAI	4,000								
			- cor: preto										
			- composição: plástico, componentes eletrônicos										
			- detalhes: auto desliga, m- m+, tecla apagar, display big.										
			CANETA AZUL especificações:										
			- tipo do produto: caneta										
			- embalagem: 100 unidades										
			- tamanho aproximado: 15 cm										
			- tamanho aproximado da embalagem: 8 x 15 x 8 cm										
			- ponta: 1,0 mm										
			- cor: azul										
			- composição: resina termoplástica, tinta, solvente, corante, metal, plástico										
00008	00004640		CANETA PRETA especificações:	CAI	1,000								
			- tipo do produto: caneta										
			- embalagem: 100 unidades										
			- tamanho aproximado: 15 cm										
			- tamanho aproximado da embalagem: 8 x 15 x 8 cm										
			- ponta: 1,0 mm										
			- cor: preta										
			- composição: resina termoplástica, tinta, solvente, corante, metal, plástico										
00009	00004641		CANETA VERMELHA especificações:	CAI	1,000								
			- tipo do produto: caneta										
			- embalagem: 100 unidades										
			- tamanho aproximado: 15 cm										
			- tamanho aproximado da embalagem: 8 x 15 x 8 cm										
			- ponta: 1,0 mm										



Câmara Municipal de Guaçuí
Governo do Estado do Espírito Santo

LEGENDA	
1º Lugar	
2º Lugar	
3º Lugar	
4º Lugar	
5º Lugar	



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000020/2025 - 16/06/2025 - Processo Nº 000036/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PAPELARIA CENTRAL LTDA-ME		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00010	00004823		- cor: vermelha - composição: resina termoplástica, tinta, solvente, corante, metal, plástico CANETA MARCADOR RETROPROJETOR especificações: - ponta fina: 1,0 mm - cor: preta - tinta permanente	UND	6,000								
			CANETA MARCA TEXTO VERDE caneta marca texto especificações: - tipo do produto: caneta marca texto - embalagem: 12 unidades - tamanho aproximado: 14 cm - cor: verde - composição: polipropileno, feltro, tinta, água, pigmentos			5,900	35,40	5,800	34,80				
00011	00004642		CANETA MARCA TEXTO AMAELO ROL 1153 caneta marca texto amaelo rol 1153	CAI	1,000	13,390	13,39	18,000	18,00				
00012	00003726		CANETA MARCA TEXTO ROSA caneta marca texto especificações: - tipo do produto: caneta marca texto - embalagem: 12 unidades - tamanho aproximado: 14 cm - cor: rosa - composição: polipropileno, feltro, tinta, água, pigmentos	CAI	4,000	13,390	53,56	18,000	72,00				
00013	00004643		CARTOLINA DUPLA FACE 65X48 - LARANJA cartolina dupla face 65x48 - cor laranja	FOL	800,000	1,500	1.200,00	1,680	1.344,00				
00015	00002257		CLIPES ACC 2/000500G - 725 UND cliper acc	CAI	4,000	21,750	87,00	18,600	74,40				



Câmara Municipal de Guaçuí
Governo do Estado do Espírito Santo

LEGENDA**1º Lugar****2º Lugar****3º Lugar****4º Lugar****5º Lugar****QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES****Dispensa Nº 000020/2025 - 16/06/2025 - Processo Nº 000036/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PAPELARIA CENTRAL LTDA-ME		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00016	00001852		2/0(00)500g - 725 und	CAI	5,000								
			COLA BRANCA 90 GR. - livre de solventes, para papéis, não tóxica, lavável, não inflamável base em pva, um bico aplicador com sistema antientupimento e controle de dosagem, embalagem 90g. - caixa com 12 unidades.			23,290	116,45	45,000	225,00				
00017	00004647		COLA BASTAO 8G - composição: água, resinas sintéticas, agentes de espessamento e aditivos. - não tóxica, lavável.	CAI	5,000								
			- tampa com vedação evitando o ressecamento do produto. - peso: 8g. - caixa com 12 unidades.			11,640	58,20	37,620	188,10				
00018	00001851		CORRETIVO 18 ML corretivo líquido a base de água sem odor, não tóxico 18g caixa c/ 12 unidades.	CAI	2,000								
						17,470	34,94	26,600	53,20				
00019	00003115		CORRETIVO EM FITA 4,2MMX12M - com 4,20mm x 12m, design ergonômico; engrenagem com ajuste da tensão da fita; possibilita escrever imediatamente após o uso, não requer tempo de secagem; cobre diversos tipos de tintas; pode ser utilizado em qualquer tipo de papel, inclusive papel de fax; não deixa marcas, nem sombras em fotocópias. - caixa com 12 unidades.	CAI	1,000								
						61,150	61,15	185,000	185,00				
00020	00004332		ENVELOPE KRAFT - formato: 260 mm x 360 mm - tipo: saco kraft natural 36 - 80g - cor: pardo - caixa com 250 envelopes.	CAI	6,000								
						100,000	600,00	144,000	864,00				
00021	00004648		ESTILETE LARGO o estilete largo com lâmina é uma ferramenta de corte essencial para quem trabalha com	UND	3,000	20,380	61,14	4,600	13,80				



LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000020/2025 - 16/06/2025 - Processo Nº 000036/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PAPELARIA CENTRAL LTDA-ME		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			artesanato, marcenaria, construção civil, entre outros. com uma lâmina larga e resistente, este estilete é capaz de cortar materiais como papelão, couro, tecido, plástico, carpete e muito mais. o design ergonômico e confortável do cabo do estilete permite que você tenha um bom controle e precisão durante o uso, evitando acidentes e lesões. além disso, o estilete possui um mecanismo de trava de segurança que mantém a lâmina firmemente no lugar quando não está em uso, evitando lesões acidentais, tornando-o uma ferramenta indispensável para quaisquer profissionais. especificações: - tipo de produto: estilete largo - tamanho aproximado: 17 x 3,5 cm - cor: vermelho, preto - composição: plástico, aço - detalhes: trava automática.										
00022	00004649		EXTRATOR PARA GRAMPO tamanho: 15cm composição:inox	UND	10,000	4,900	49,00	5,350	53,50				
00023	00004650		FITA ADESIVA 12 X 40 fita adesiva 12mm x 40m transparente - pacote com 10 unidades - dimensões: 9,6x9,6x7,2cm; 170g	PAC	2,000	24,440	48,88	3,800	7,60				
00024	00000284		FITA CREPE fita crepe 48x50 - fita crepe branca 19 mm x 50 metros, em papel crepado, cor branca, com adesivo a base de resina/borracha. - pacote com 05 unidades.	PAC	2,000	76,700	153,40	59,000	118,00				



Câmara Municipal de Guaçuí
Governo do Estado do Espírito Santo

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000020/2025 - 16/06/2025 - Processo Nº 000036/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PAPELARIA CENTRAL LTDA-ME		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00025	00003749		FITA DUPLA FACE fita dupla face extra forte: fixação extrema e permanente - cada 20 cm suporta até 5 kg, 24mmx2m. - pacote com 05 unidades.	PAC	2,000	32,000	64,00	166,800	333,60				
00026	00004652		GRAMPEADOR 26/6 grampeador de mesa grande 26/6 metal 25 folhas especificações: - tipo do produto: grampeador - tamanho aproximado (lxaxc): 3 x 6 x 11cm cor: preto - nº de folhas: 25 - grampos compatíveis: 24/6 e 26/6 - composição: metal, plástico.	UND	10,000	9,460	94,60	34,000	340,00				
00027	00004653		GRAMPEADOR METAL 100 FOLHAS grampeador metal 100 folhas especificações: tipo do produto: grampeador - composição: aço, plástico abs - tamanho aproximado (lxaxc): 7 x 16,5 x 27,5cm - peso: 600 g	UND	1,000	118,800	118,80	81,000	81,00				
00028	00004824		GRAMPO TRILHO AÇO REVESTIDO PARA PASTAS grampo trilho aço revestido para pastas, espessura 80 mm. - caixa com 50 unidades.	PAC	2,000	23,000	46,00	22,000	44,00				
00029	00004825		GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO INJETADO grampo trilho plástico branco injetado em polietileno, plástico pp, espessura 2,70 mm, peso bruto 0,15kg, medida produto acabado 205x153x25 m, transparente. - pacote com 50 unidades.	PAC	2,000	7,900	15,80	15,830	31,66				



Câmara Municipal de Guaçuí
Governo do Estado do Espírito Santo

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000020/2025 - 16/06/2025 - Processo Nº 000036/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PAPELARIA CENTRAL LTDA-ME		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00030	00004714		GRAMPO 26/6 CX/5000 GALVANIZADO grampo para grampeador 26/6 especificações: - indicado para grampear até 30 folhas - tratamento anti-ferrugem - qualidade superior - alta durabilidade - embalagem: caixa com 5000 unidades	CAI	15,000	3,640	54,60	7,680	115,20				
00031	00000450		LÁPIS PRETO N lápis grafite preto nº 02. - lápis preto 2b. produzido em madeira 100% reflorestada. o grafite do lápis deve ser de escrita macia e eficiente. serão aceitos lápis com corpo redondo, hexagonal ou triangular. - caixa com 144 unidades.	CAI	1,000	52,410	52,41	75,300	75,30				
00032	00004655		MARCADOR DE PAGINA ADESIVO DE PAPEL marcador de página adesivo de papel 76 mm x 15 mm - 180 folhas - embalagem com 4 cores diferentes: laranja, rosa, azul e verde, com 45 folhas de cada cor (total 180 folhas).	EMB	10,000	4,900	49,00	14,000	140,00				
00033	00004826		PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO - tipo do produto: pasta aba c/ elástico especificações: tamanho aproximado: 235 x 335 mm modelo: oficio fechamento: elástico cor: transparente - embalagem com 10 unidades.	EMB	2,000	3,000	6,00	42,000	84,00				
00034	00004014		PASTA C/TRILHO CARTAO DUPLO 204G CZ pasta	EMB	10,000	47,990	479,90	61,100	611,00				



Câmara Municipal de Guaçuí
Governo do Estado do Espírito Santo

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000020/2025 - 16/06/2025 - Processo Nº 000036/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PAPELARIA CENTRAL LTDA-ME		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00035	00004827		com trilho cartão duplo 204c c/ 10 unidades.	EMB	4,000								
			- pasta classificadora em cartolina e lombo regulável.										
			- gramatura 480g/m2.										
00035	00004827		- ideal para classificar documentos.	EMB	4,000								
			- cor: cinza/azul										
			- espessura: 0,52										
00035	00004827		- tamanho: 350 x 230 mm	EMB	4,000								
			- peso: 0.088 kg										
			- embalagem com 10 unidades.										
00035	00004827		PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO	EMB	4,000								
			pasta cartão duplex com grampo plástico										
			- - pasta dobrada em cartão triplex (275g/m2) pintado										
00035	00004827		e plastificado na cor azul.	EMB	4,000								
			- gramatura: 275g/m2			59,800	239,20	75,400	301,60				
			- espessura: 0,37										
00035	00004827		- dimensões: 335 mm x 230 mm	EMB	4,000								
			- peso: 0.057 kg										
			- embalagem com 20 unidades.										
00036	00001680		PASTA SANFONADA pasta sanfonada aba elástico	UND	1,000								
			ofício 31 divisórias										
			- tipo do produto: pasta sanfonada aba c/ elástico										
00036	00001680		especificações:	UND	1,000								
			tamanho aproximado: 25 x 38 cm										
			número de divisórias: 31										
00036	00001680		modelo: ofício	UND	1,000								
			fechamento: elástico										
			cor: transparente										
00036	00001680		peso: 275 g	UND	1,000								
			composição: plástico			44,900	44,90	77,230	77,23				



Câmara Municipal de Guaçuí
Governo do Estado do Espírito Santo

LEGENDA	
1º Lugar	
2º Lugar	
3º Lugar	
4º Lugar	
5º Lugar	



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000020/2025 - 16/06/2025 - Processo Nº 000036/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PAPELARIA CENTRAL LTDA-ME		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00037	00004828		PEN-DRIVE (16GB) - capacidade de armazenamento de 16 gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e	UND	7,000	48,990	342,93	29,290	205,03				
00038	00004660		PERFURADOR METAL 2 FUROS P/20 FOLHAS perfurador metal 2 furos para 20 folhas p-020	UND	5,000	24,990	124,95	21,000	105,00				
00039	00004661		especificações: -02 furos estrutura metálica -depósito para resíduos -dimensões: a-8cm / 10,5cm / c-10,5cm PINCEL ATOMICO R1100 AZUL pincel atômico r1100	UND	5,000	5,500	27,50	4,980	24,90				
00040	00002442		especificações: - tipo do produto: pincel atômico - tamanho aproximado: 12,5 x 2 x 2 Ø cm - tamanho aprox. embalagem (lxaxc): 6 x 8 x 12,5 cm - peso: 250 g - cor: azul - composição: plástico, feltro, álcool, tinta PINCEL ATOMICO PILOT 1100-P PRETO pincel atômico r1100	UND	5,000	5,500	27,50	4,980	24,90				
			especificações: - tipo do produto: pincel atômico - tamanho aproximado: 12,5 x 2 x 2 d cm - tamanho aprox. embalagem (lxaxc): 6 x 8 x 12,5 cm - peso: 250 g - cor: preto - composição: plástico, feltro, álcool, tinta.	UND	5,000	5,500	27,50	4,980	24,90				



Câmara Municipal de Guaçuí
Governo do Estado do Espírito Santo

LEGENDA	
1º Lugar	
2º Lugar	
3º Lugar	
4º Lugar	
5º Lugar	



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000020/2025 - 16/06/2025 - Processo Nº 000036/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PAPELARIA CENTRAL LTDA-ME		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00041	00001940		PINCEL ATOMICO PILOT 1100-P VERMELHO pincel atômico r1100 especificações: - tipo do produto: pincel atômico - tamanho aproximado: 12,5 x 2 x 2 d cm - tamanho aprox. embalagem (lxaxc): 6 x 8 x 12,5 cm - peso: 250 g - cor: vermelho - composição: plástico, feltro, álcool, tinta.	UND	5,000	5,500	27,50	4,980	24,90				
00042	00004665		PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE porta lápis/clips/lembrete – cristal especificações: - cor: cristal - material: poliestireno - peso do produto: 168g - dimensões: 228 x 65 x 90 mm	UND	5,000	12,990	64,95	16,000	80,00				
00043	00004667		REGUA 30 CM - ALUMINIO régua 30 cm – alumínio especificações: - material: alumínio; - comprimento: 30 cm; - cor: prateado; - escala: centímetros de um lado e polegadas do outro.	UND	12,000	3,900	46,80	6,500	78,00				
00044	00004829		RESMA DE PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO resma de papel para de ofício a4 branco, gramatura de 75g/m2, medindo 210x297mm, na cor branca caixa c/ 10 unidades, cada unidade 500 folhas.	CAI	40,000	259,000	10.360,00	241,000	9.640,00				
00045	00004830		TESOURA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO - lâmina em aço inox; - cabo anatômico;	UND	12,000	14,990	179,88	2,900	34,80				



Câmara Municipal de Guaçuí
Governo do Estado do Espírito Santo

LEGENDA

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

4º Lugar

5º Lugar



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000020/2025 - 16/06/2025 - Processo Nº 000036/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PAPELARIA CENTRAL LTDA-ME		BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00046		00004831	- ponta arredondada; - textura antideslizante; - medidas 13cm x 5 cm x 1cm. - com certificação do inmetro.	UND	3,000								
			TESOURA DE USO GERAL 25CM tesoura de uso geral 25cm especificações: - lâmina em aço inoxidável; - tamanho 10"; - cabo em polipropileno e borracha termoplástica.										
			18,000			54,00	6,920	20,76					
00047		00004670	TINTA PARA CARIMBO AZUL -especificações: - tipo do produto: tinta para carimbo - peso: 40 ml - cor: azul - composição: plástico, feltro, álcool, tinta	UND	2,000	6,000	12,00	8,200	16,40				
Valor Total OBTIDO						16.063,66		16.986,35					
Valor Total VENCIDO						16.063,66							